
Stránka 1 z 3 
 

 

DODATEK Č. 2 

Smlouvy o zajištění doplňkového prodeje pro ČSÚ evid. č. ČSÚ: 077-2019-S 

evid. č. ČSÚ dodatku: 117-2021-D 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupená: Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx pro úhradu za užívání prostor, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx pro úhradu 

za služby 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

GTH catering a.s. 

se sídlem: Vyskočilova 1481/4, Praha 4 – Michle,  PSČ 140 00 

IČO: 24206741 

DIČ: CZ24206741 

zastoupená: Ing. Dariou Choděrovou, předsedkyní představenstva, Ing. Tomášem Hubkou, členem 

představenstva  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. B 17834 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „provozovatel“) na straně druhé  

 

tento 

 

dodatek č. 2 smlouvy o zajištění doplňkového prodeje pro ČSÚ  

 

uzavřené dne 30. 4. 2019 pod evid. č. ČSÚ: 077-2019-S, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 6. 2020, 

evid. č. ČSÚ: 087-2020-D (dále též jen „smlouva“). 

Preambule 

 

1. Smluvní strany mají mezi sebou uzavřenou smlouvu, jejímž předmětem je přenechání části 

nebytových prostor objednatele nacházejících se v. 1 NP budovy sídla ČSÚ k užívání provozovateli 

za účelem poskytování doplňkového prodeje jídel a potravinářského zboží pro zaměstnance ČSÚ. 

Tyto prostory jsou vyznačeny v situačním plánku, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy. Za užívání 

nebytových prostor byla sjednána úhrada ve výši 6 895 Kč ročně, která je splatná ve 

dvou pololetních splátkách předem, vždy do 15. dne prvého měsíce příslušného pololetí, za které 

se úhrada platí.  

 

2. Vzhledem k tomu, že nebytové prostory byly v období duben-květen 2020 a listopad-prosinec 2020 

uzavřeny v důsledku výrazného snížení počtu strávníků, ke kterému došlo v souvislosti s vládními 

opatřeními přijatými kvůli všeobecné epidemiologické situaci v ČR (šíření viru SARS-CoV-2), 

požádal provozovatel objednatele o snížení celkové úhrady za užívání nebytových prostor pro 

následující kalendářní rok 2021 o částku odpovídající výše uvedenému období čtyř kalendářních 

měsíců roku 2020, kdy nebyly nebytové prostory provozovatelem užívány.  

 



Stránka 2 z 3 
 

3. Provozovatel prohlašuje, že za období duben-květen 2020 a listopad-prosinec 2020 nečerpal státní 

podporu pro podnikatele v rámci programu COVID – Nájemné vyhlášeného Ministerstvem 

průmyslu a obchodu ČR, tj. nečerpal podporu na základě Výzvy 1 a Výzvy 2 vydaných 

Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR na základě usnesení vlády ČR č. 550 ze dne 18. května 

2020 a usnesení vlády ČR č. 1037 ze dne 14. října 2020. 

 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujícím: 

 

Článek I 

Oprava chyby v počtech 

1. V článku III odst. 1 smlouvy se opravuje chyba v počtech (rozpor mezi výsledkem výpočetního 

vzorce obsaženým v příloze č. 2 smlouvy a sjednanou výslednou částkou) tak, že úhrada za 

užívání nebytových prostor činí celkem 6.900 Kč (slovy: šest tisíc devět set korun českých) ročně.  

 

2. V příloze č. 2 smlouvy v tabulce nazvané „Kalkulace prostory“ se opravuje chyba ve výsledku 

výpočetního vzorce tak, že úhrada za užívání nebytových prostor činí Kč/rok činí 6. 900,- Kč (slovy: 

šest tisíc devět set korun českých).  

 

3. Úhrada za užívání 1 m2 tedy činí 125,- Kč měsíčně (1.500,- Kč ročně) a úhrada za užívání 4,60 

m2 činí 575,- Kč měsíčně (6.900,- Kč ročně). Časové účinky této opravy působí pouze do budoucna 

a to tak, že se projeví ve výši druhé pololetní splátky za rok 2021 a v každé další splátce.  

 

Článek II 

Jednorázová sleva z výše úhrady za užívání nebytových prostor 

 

1. Smluvní strany sjednávají pro kalendářní rok 2021 snížení sjednané úhrady za užívání 

nebytových prostor o částku ve výši 2.300,- Kč (slovy: dva tisíce tři sta korun českých). Jde o částku 

odpovídající úhradě za užívání 4,60 m2 po dobu 4 měsíců (duben-květen 2020 a listopad-prosinec 

2020), kdy byla provozovna uzavřena. Za užívání nebytových prostor v kalendářním roce 2021 se 

tedy provozovatel zavazuje zaplatit objednateli úhradu ve výši 4.600,- Kč (slovy: čtyři tisíce šest 

set korun českých) ročně.  

 

2. Snížení celkové roční úhrady za užívání nebytových prostor v kalendářním roce 2021 bude 

realizováno odpovídajícím snížením druhé pololetní splátky. Vzhledem k tomu, že první pololetní 

splátka činila před opravou 3447,50 Kč, uhradí provozovatel v druhé pololetní splátce za rok 2021 

úhradu ve výši 1.152,50 Kč (slovy: jeden tisíc sto padesát dva korun, padesát haléřů). 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek se uzavírá ve třech vyhotoveních, z toho dvě jsou určena pro objednatele a jedno 

vyhotovení pro provozovatele. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. Provozovatel uděluje s uveřejněním plného znění dodatku a smlouvy 

v registru smluv bezvýhradný souhlas. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je opravená cenová kalkulace tvořící přílohu č. 2 smlouvy. 



Stránka 3 z 3 
 

 

V Praze dne 27. 5. 2021     V Praze dne 13. 5. 2021 

 

 

…………………………………………………   …………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad   GTH catering a.s. 

Bc. Blanka Švorcová      Ing. Daria Choděrová 

ředitelka odboru hospodářské správy,    předsedkyně představenstva 

majetku a investic       

 

        …………………………………………… 

        GTH catering a.s. 

Ing. Tomáš Hubka  

 člen představenstva  


